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INFORMACJA STAROSTY Z PRAC ZARZĄDU
OD SESJI RADY POWIATU Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU

ORAZ REALIZACJI UCHWAŁ RADY POWIATU
Przedstawiam sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od
10 WRZEŚNIA 2021r. do 28 PAŹDZIERNIKA 2021r.
Zarząd Powiatu w okresie sprawozdawczym obradował na 6 posiedzeniach, w trakcie których podjął  47 uchwały oraz
przygotował 6 projektów uchwał Rady Powiatu. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane
z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.
 
W zakresie dróg powiatowych

Zakończyła się realizacja zadań pn.: 1.

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1286R Anastazów – Skrzyszów polegająca na budowie chodnika dla pieszych w m.●

Skrzyszów na odcinku 227m wraz z przebudową przepustu pod koroną drogi. Wartość inwestycji 347 470,64 zł.
Budowa chodnika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1333R Czarna – Bratkowice – Miłocin w m. Czarna●

Sędziszowska na odcinku 320 m.  Koszt 324 857 zł; Odcinek ten będzie do końca roku wydłużony o 80m  w związku z
podpisaniem  z Firmą MURPOL Zbigniew Murias umowy dofinansowującej to zadanie  kwotą 57 069,32 zł. Całkowity
koszt wykonania dodatkowego odcinka wyniesie  85 516,51 zł.

Rozpoczęto realizację zadań inwestycyjnych pn.:1.

Przebudowę drogi powiatowej Nr 1225R Kosowy – Kamionka – Sędziszów Małopolski polegającą na budowie chodnika w m.●

Kamionka na dł. 308 m wraz z przebudową przepustu pod koroną drogi. Wartość umowy: 461 713,22 zł. Zadanie to
częściowo dofinansowuje gmina Ostrów. 
Przebudowę ulicy powiatowej Nr 1358R Wyszyńskiego w Ropczycach polegającą na budowie chodnika dla pieszych na dł.●

311 m. Koszt: 413 105,52 zł.

Podpisano umowy na:1.

 Dostawę 2000 ton piasku i 500 ton soli do zimowego utrzymania dróg powiatowych. Łączny koszt: 221 000 zł; ●

Wykonanie przeglądu rocznego obiektów mostowych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych. Koszt 5 700 zł;●

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika wraz z poszerzeniem jezdni●

w m. Ocieka w ciągu drogi powiatowej Nr 1328R Ocieka – Kamionka  na dł. 1375 m. Koszt: 47 000 zł;
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika wraz z poszerzeniem jezdni●

w m. Krzywa w ciągu drogi powiatowej Nr 1332R Cierpisz – Krzywa – Olchowa na dł. ok. 1140 m. Koszt: 30 000 zł;

Zarząd podjął uchwałę o unieważnieniu wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie1.
podstawowym zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych na: „Przebudowę czterech przejść dla pieszych w
ciągu dróg powiatowych w Ropczycach przy ulicy Piłsudskiego, w Sędziszowie Małopolskim przy ulicy Jana
Pawła II, w m. Nawsie i Iwierzyce oraz budowę przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej  m.
Kamionka”.

Jedyna oferta została złożona na kwotę 794 179,64 zł, co znacznie przekroczyło wartość wniosku o dofinansowanie
(411 083,54 zł). Podjęto decyzję o ponownym ogłoszeniu postępowania.
 

Prowadzone jest postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym zgodnie z ustawą Prawo1.
zamówień publicznych na wybór wykonawców do zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2021/22.

 
W zakresie inwestycji
1. Zakończono prace związane z Przebudową kotłowni w budynku Szpitala Powiatowego
w Sędziszowie Młp.  Z dniem 5 października br. do użytku oddano w pełni zmodernizowaną kotłownię szpitala, w
której m.in.: zamontowano  podwójny nowoczesny kocioł gazowy o mocy 790 kW, rezerwowe źródło ciepła tj. kocioł
olejowy o mocy 698 kW, wykonano instalację fotowoltaiczną o mocy 10 kW oraz wykonano modernizację istniejącej instalacji
solarnej.
Inwestycja została dofinansowana w 100% z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,
a jej wartość wyniosła  802 873,67 zł.
 
2. Zakończono przebudowę części instalacji kanalizacji sanitarnej w budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Ropczycach. W
ramach robót wykonano m.in.: montaż rurociągów kanalizacyjnych wraz
z kształtownikami, studzienkami i zasuwą burzową, montaż przyłączy kanalizacji, ułożenie kostki brukowej.
Koszt zadania wyniósł 29 558,41 zł.
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3. Zakończono i zgłoszono do odbioru zadanie polegające na przebudowie ogrodzenia przy budynku A Zespołu Szkół
Technicznych w Sędziszowie Młp. przy ul. Wyspiańskiego 2.
Koszt zadania wyniósł 98 959,47 zł.
 
4. Opracowana została dokumentacja projektowo – kosztorysowa na budowę zewnętrznej siłowni plenerowej przy ul.
Wyspiańskiego 2 Zespołu Szkół Technicznych w Sędziszowie Młp.
 
5. Kontynuowane są prace przy następujących inwestycjach:
a) przebudowa i termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Rudzie,
b) budowa i przebudowa boisk sportowych przy Liceum Ogólnokształcącym w Sędziszowie Młp.,
c) remont cokołu przy budynku pałacu DPS w Lubzinie,
zakończenie ww. zadań planowane jest w roku bieżącym.
6. Do PFRON-u złożono kolejny wniosek w ramach programu „Stabilne zatrudnienie – osoby niepełnosprawne w administracji
i służbie publicznej”, tym razem na dofinansowanie zakupu wyposażania stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej w
Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Ropczycach.
W zakresie Architektury i Budownictwa
Na terenie Gminy Ropczyce:
Wydano pozwolenia na przebudowę i rozbudowę budynku produkcyjno – magazynowego oraz budynku hali wraz z
infrastrukturą w miejscowości Ropczyce.
Inwestor: TOMSYSTEM Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Miłocińskiej 15A, Rzeszów.
Wydano pozwolenie na budowę budynku handlowo – usługowego, budynku stacji kontroli pojazdów z warsztatem i budynku
myjni samochodowej w miejscowości Ropczyce.
Inwestor: Alta – Trans Sylwester Wójcik, z siedzibą Żyraków.
 
Na terenie Gminy Sędziszów Małopolski:
W toku postępowania jest sprawa budowy stacji bazowej telefonii komórkowej w m. Sędziszów Małopolski.
Inwestor: TOMERLINK POLAND Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Konstruktorskiej w Warszawie.
 
W toku postępowania jest sprawa budowy dwóch farm fotowoltaicznych w m. Klęczany.
Inwestor: SIG Polska PORTFOLIO z siedzibą w Warszawie.
     W miesiącu październiku wydano 55 pozwoleń na budowę, przyjęto 32 zgłoszenia
i 6 zgłoszeń z projektem.
 
W zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej
1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego  w
zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z
nieodpłatną mediacją oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w 2022 r. Przedmiotem
konkursu jest wyłonienie organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, której zadaniem będzie
prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i/lub jednego punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego wraz z mediacją oraz powierzenie zadania z zakresu edukacji prawnej  na terenie Powiatu
Ropczycko-Sędziszowskiego w 2022 r. Ogłoszenie
o konkursie zostało opublikowane na stronie internetowej Powiatu, w BIP Starostwa Powiatowego w Ropczycach oraz zostało
zamieszczone na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa.
            Termin końcowy na składanie ofert upływa 5 listopada 2021 r. (do godz. 15.30.).
2. W związku z ogłoszeniem konkursu Zarząd Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego podjął uchwałę dot. naboru dwóch
przedstawicieli organizacji pozarządowych do prac w Komisji Konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie 
ofert na powierzenie  realizacji zadania publicznego  w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej,
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z nieodpłatną mediacją oraz edukacji prawnej na terenie
Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w 2022 r.
            Ogłoszenie o naborze zostało opublikowane na stronie internetowej Powiatu, w BIP Starostwa Powiatowego w
Ropczycach oraz zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa.
            Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 29 października 2021 r.
 
Promocja Powiatu, uroczystości:
1. 11 września br. odbyły się wielowątkowe ćwiczenia zgrywające pod kryptonimem „Powiat 2021”
przeprowadzone przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej
w Ropczycach. W ćwiczeniach uczestniczyło ponad 30 zastępów PSP i OSP. Zaangażowanych było ponad 160 strażaków.
2. 14 września br. w święto Podwyższenia Krzyża Świętego odbyła się uroczystość pod Krzyżem Milenijnym w Ropczycach -
Witkowicach, podczas której delegacje złożyły wiązanki.
3. 15 września br. odbyła się uroczystość nadania sztandaru Komendzie Powiatowej Policji
w Ropczycach. Sztandar został ufundowany przez społeczność powiatu ropczycko-sędziszowskiego w dowód uznania dla
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policyjnej służby. Miałem przyjemność być na czele Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru.
4. W dniach 16-17 września br. odbyło się XXVII Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polski w Wiśle.
5.  5 października br. w Szpitalu Powiatowym im. Św. Ojca Pio w Sędziszowie Małopolskim miała miejsce konferencja
prasowa na temat inwestycji dot. szpitala, w tym:  przebudowa kotłowni, instalacja dodatkowego źródła zasilania w
tlen, doposażenie szpitala w 50 łóżek covidowych. W spotkaniu z mediami udział wzięli: Przewodniczący Rady Powiatu
Pan Józef Rojek, Starosta Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego Pan Witold Darłak Wicestarosta Powiatu Pani Bernadeta
Frysztak, Etatowy Członek Zarządu Pan Andrzej Bączkowski, Członek Zarządu Wiesław Wojdon, oraz personel szpitala na
czele z Dyrektorem Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ropczycach Panem Adamem Pachlitą.
6. 10 października br.  w Powiatowym Centrum Edukacji Kulturalnej w Ropczycach Mieszkańcy Powiatu
Ropczycko-Sędziszowskiego mogli uczestniczyć w zorganizowanym przez Samorządu Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego
wraz z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Ropczycach Powiatowym Dniu Zdrowia. Celem przedsięwzięcia jest promowanie
zdrowego stylu życia, zwiększenie społecznej świadomości o zagrożeniach zachorowania, potrzebie systematycznego
kontrolowania i wczesnego reagowania na wystąpienie objawów różnych chorób. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli:
Wojewoda Podkarpacki, Marszałek Województwa Podkarpackiego, Podkarpacki Oddział Wojewódzki NFZ w Rzeszowie,
Uniwersytet Rzeszowski. Patronat medialny natomiast objęli: Polskie Radio Rzeszów, Telewizja Sędziszów Małopolski,
Telewizja Miejska Ropczyce, Gazeta „Reporter”, RRS24.NET Portal Ropczycko-Sędziszowski.
7. 18 października 2021 roku odbył się Konwent Powiatów Województwa Podkarpackiego.
W obradach wzięli udział starostowie powiatów ziemskich oraz prezydenci miast na prawach powiatu z naszego
województwa. Podczas obrad poruszone zostały tematy sytuacji finansowej szpitali powiatowych wraz z wnioskiem o
zwiększenie finansowania w formie ryczałtu o co najmniej 30% lub całkowitej zmianie zasad finansowania szpitali, sytuacji
finansowej i kadrowej w domach pomocy społecznej, w oświacie, oraz sytuacja finansowa samorządów po wprowadzeniu
ustaw
i rozporządzeń związanych z Polskim Ładem.
8. 19 października br. z inicjatywy NSZZ „Solidarność” oddział Ropczyce w Kościele Farnym pw. Przemienienia Pańskiego
w Ropczycach oraz w Kościele Farnym pw. Narodzenia NMP
w Sędziszowie Małopolskim obchodzono jego liturgiczne wspomnienie. Po nabożeństwach zaproszone delegacje złożyły
okolicznościowe wiązanki pod tablicą pamiątkową oraz pomnikiem na placu kościelnym.
9. W dniach 20-21 października odbyła się XXVIII Podkarpacka Konferencja Samorządów Terytorialnych zorganizowana
przez Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych.
W konferencji udział wzięli parlamentarzyści, przedstawiciele resortu finansów, Banku Gospodarstwa Krajowego, spółek
Skarbu Państwa, urzędów centralnych i regionalnych, przedstawiciele władz samorządowych wojewódzkich, powiatowych i
gminnych.  XXVIII edycja była poświęcona m.in. rządowym programom wsparcia skierowanym do samorządów,
ochronie środowiska, rolnictwu, a także współpracy transgranicznej.
  

Witold Darłak
Starosta Powiatu

           Ropczycko – Sędziszowskiego
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